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CUENTA PUBLICA 2025 

PODER EJECUTIVO 

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS 

DEL 01 DE ENERO DE 2025 AL 31 DE MARZO DE 2025 

 

RUBRO DE INGRESOS 

INGRESO 

DIFERENCIA 

ESTIMADO 
AMPLIACIONES Y 

MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO 
REDUCCIONES 

1 2 3 = (1 + 2) 4 5 6 = (5 - 1) 

IMPUESTOS 948,200,864.00 67,527,607.00 1,015,728,471.00 320,316,375.00 320,316,375.00 -627,884,489.00 

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0 0 

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0 0 0 0 0 0 

DERECHOS 720,240,027.00 7,121,542.94 727,361,569.94 222,061,170.94 222,061,170.94 -498,178,856.06 

PRODUCTOS 115,584,185.00 55,898,842.76 171,483,027.76 85,303,458.76 85,303,458.76 -30,280,726.24 

APROVECHAMIENTOS 1,436,407.00 -689,431.20 746,975.80 2,262.80 2,262.80 -1,434,144.20 

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y 
OTROS INGRESOS 172,727,322.00 -6,242,704.65 166,484,617.35 59,956,097.35 59,956,097.35 -112,771,224.65 

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS 
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE 
APORTACIONES 26,075,630,364.00 356,221,714.25 26,431,852,078.25 6,751,565,039.25 6,751,565,039.25 -19,324,065,324.75 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, 
PENSIONES Y JUBILIACIONES 0 0 0 0 0 0 

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0 0 0 0 0 0 

TOTAL 28,033,819,169.00 479,837,571.10 28,513,656,740.10 7,439,204,404.10 7,439,204,404.10 

-20,594,614,764.90 

  INGRESOS EXCEDENTES 
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CUENTA PÚBLICA 

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA 
2025 

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS INGRESO 

DIFERENCIA POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
ESTIMADO 

AMPLIACIONES Y 
MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO 

  REDUCCIONES 

  1 2 3 = (1 + 2) 4 5 6 = (5 - 1) 

INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS 
MUNICIPIOS 27,861,091,847.00 486,080,275.75 28,347,172,122.75 7,379,248,306.75 7,379,248,306.75 -20,481,843,540.25 

   IMPUESTOS 948,200,864.00 67,527,607.00 1,015,728,471.00 320,316,375.00 320,316,375.00 -627,884,489.00 

   CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0 0 

   CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0 0 0 0 0 0 

   DERECHOS 720,240,027.00 7,121,542.94 727,361,569.94 222,061,170.94 222,061,170.94 -498,178,856.06 

   PRODUCTOS 115,584,185.00 55,898,842.76 171,483,027.76 85,303,458.76 85,303,458.76 -30,280,726.24 

   APROVECHAMIENTOS 1,436,407.00 -689,431.20 746,975.80 2,262.80 2,262.80 -1,434,144.20 

   PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS 
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE 
APORTACIONES 26,075,630,364.00 356,221,714.25 26,431,852,078.25 6,751,565,039.25 6,751,565,039.25 -19,324,065,324.75 

   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, 
PENSIONES Y JUBILIACIONES 0 0 0 0 0 0 

INGRESOS DE LOS ENTES PUBLICOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y 
JUDICIAL, DE LOS ORGANOS AUTONOMOS Y DEL SECTOR PARAESTATAL 
O PARAMUNICIPAL, ASI COMO DE LAS EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL 
ESTADO 172,727,322.00 -6,242,704.65 166,484,617.35 59,956,097.35 59,956,097.35 -112,771,224.65 

   CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0 0 

   PRODUCTOS 0 0 0 0 0 0 

   INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y 
OTROS INGRESOS 172,727,322.00 -6,242,704.65 166,484,617.35 59,956,097.35 59,956,097.35 -112,771,224.65 

   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, 
PENSIONES Y JUBILIACIONES 0 0 0 0 0 0 

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO 0 0 0 0 0 0 

   INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0 0 0 0 0 0 

TOTAL 28,033,819,169.00 479,837,571.10 28,513,656,740.10 7,439,204,404.10 7,439,204,404.10 

-20,594,614,764.90 

  INGRESOS EXCEDENTES 

 


